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muuttamisesta (varhaiskasvatuksen edistämisvelvollisuus)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen opiskelijakuntien liitto - SAMOK ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta laiksi 
yhdenvertaisuuslain muuttamisesta (varhaiskasvatuksen edistämisvelvollisuus), ja lausuu 
kunnioittaen seuraavaa.

SAMOK ei kannata muutoksia yhdenvertaisuuslain säännöksiin koskien yhdenvertaisuuden 
edistämistä varhaiskasvatuksessa. Yhdenvertaisuutta on edistettävä ikätasoisesti 
varhaiskasvatuksesta aina korkeakouluihin ja työelämään saakka. Varhaiskasvatuksessa luodaan 
pohja yhteiskunnan yhdenvertaisuudelle. 

Muutoksen myötä yhdenvertaisuuslaki ei enää velvoittaisi varhaiskasvatuksen järjestäjiä ja 
palveluntuottajia laatimaan varhaiskasvatuksen toiminnallisia toimipaikkakohtaisia 
yhdenvertaisuussuunnitelmia. SAMOK on huolissaan, kuinka tämä muutos aiheuttaisi eriarvoisuutta 
toimipaikkojen välillä. Pelkkä varhaiskasvatuksen järjestäjien ja palveluntuottajien laatima 
suunnitelma tarvittavista toimenpiteistä yhdenvertaisuuden edistämiseksi ei riitä yhdenvertaisuuden 
toteutumisen edistämiseksi. 

Varhaiskasvatus luo pohjan myöhemmälle elämälle. Yhdenvertaisuuden edistämisellä käytännön 
tasolla on valtava merkitys etenkin syrjinnän vaarassa oleville lapsille. Toimipaikkakohtainen 
yhdenvertaisuussuunnitelman laatiminen varmistaa sen, että jokaisessa toimipisteessä arvioidaan ja 
kehitetään toimintaa yhdenvertaisuuden näkökulmasta. On tärkeää, että suunnittelu tapahtuu 
toimipaikkakohtaisesti, koska tällöin voidaan ottaa huomioon toimipaikkakohtaiset erot ja 
suunnittelu voi tapahtua henkilökuntaa ja lapsia osallistaen. Tämä lisännee myös sitoutumista 
yhdenvertaisuuden edistämiseen. 
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Esityksen mukaan toimipaikkakohtaisten yhdenvertaisuussuunnitelmien laatimisvelvoitteiden 
poistamisen tavoitteena on vähentää kuntien ja yksityisten varhaiskasvatuksen palveluntuottajien 
tehtäviä. SAMOK huomauttaa, että yhdenvertaisuuden edistäminen tulee joka tapauksessa 
huomioida jokaisessa toimipaikassa, jolloin suunnitelman luomisen ei pitäisi olla ylimääräinen 
tehtävä, vaan pikemminkin se toimii apuvälineenä jokaisessa toimipaikassa yhdenvertaisuuden 
edistämisessä. 
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